
COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO
(Provincia di Cosenza)

___________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 298 del 29/11/2024

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO:  APPROVAZIONE MODIFICA PIAO

L'anno 2024 il giorno 29 del mese di Novembre alle ore 08:00, nella apposita sala delle adunanze 
del comune si è riunita la Giunta Comunale. Alla seduta risultano presenti i seguenti assessori:

N° Nome Qualifica Presente Assente
1 PAPASSO GIOVANNI Sindaco X
2 MUNGO ANTONINO Vice Sindaco X
3 BIANCHI ANNAMARIA Assessore X
4 FASANELLA ELISA Assessore X
5 RUSSO SARA Assessore X
6 SPOSATO LEONARDO Assessore  X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 1

Assiste alla seduta Segretario dott. Angelo De Marco il quale provvede alla redazione del 
seguente verbale.

Constata la regolarità della seduta, Sindaco Giovanni Papasso, invita la Giunta Comunale a 
deliberare sugli argomenti all’ordine del giorno.

In merito all’argomento, in particolare

LA GIUNTA COMUNALE

 Richiamate:
- la deliberazione n. 77 del 02/04/2024 con la quale si è provveduto all’approvazione Piano 
integrato di attività e di organizzazione 2024/2026 contenente, tra gli altri, il piano del 
fabbisogno del personale del Comune di Cassano all’Ionio con particolare riguardo 
all’anno 2024;
- la deliberazione n. 185 del 29/07/2024 con la quale si è provveduto all’approvazione della 
modifica della sotto-sezione 3.3 del PIAO - Piano integrato di attività e di organizzazione 
2024/2026 destinata alla programmazione dei fabbisogni di personale;



Rilevata la necessità di potenziare la squadra di operatori ed operatori esperti a 
disposizione dell’Ufficio tecnico comunale per far fronte alle innumerevoli esigenze di 
interventi di manutenzione del patrimonio comunale e delle reti infrastrutturali dell’Ente in 
un territorio così vasto, così come verificato anche di recente in occasione del 
malfunzionamento della rete i adduzione idrica che grazie all’apporto dei dipendenti 
comunali ha consentito di ridurre notevolmente  i disagi alla popolazione interessata e di 
contenere notevolmente i costi degli interventi in tempi brevi;

Considerato di procedere all’assunzione di un’unità di personale appartenente all’Area 
degli operatori esperti con il profilo di escavatorista a decorrere dal 30/12/2024;

Considerato altresì di procedere all’assunzione di n. 4 unità di personale a tempo parziale 
(18 ore settimanali) appartenente all’area degli istruttori 4 da destinare all’ufficio di polizia 
locale dalla medesima data;

Ritenuto pertanto di procedere ad una rivalutazione e modificazione del PIAO ed in 
particolare della Sezione 3.3 relativa al Piano triennale del fabbisogno del personale 
2024/2026 come da allegato;

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di 
cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

Dato atto che con nota del 21/11/2024 è stata trasmessa informativa alle OO.SS.

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione in data 28 novembre 2024 verbale n. 
29;

Con voto unanime favorevole;

DELIBERA

DI RICHIAMARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione;
DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in narrativa, la modifica della sotto-sezione 3.3 
del PIAO - Piano integrato di attività e di organizzazione 2024/2026 destinata alla 
programmazione dei fabbisogni di personale di cui all’allegato alla presente deliberazione 
che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo 
livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo 
livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione 
di secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” 



3

sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello 
“Prevenzione della corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione 
di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo 
dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. 
dalla legge 6 agosto 2021, n. 113;
DI PROVVEDERE alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026 come approvato, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo 
stesso definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del citato D.L. n. 80/2022;

Con separata votazione, con voto unanime, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile.



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario
Giovanni Papasso Angelo De Marco

(atto sottoscritto digitalmente)


